
О Б Щ И Н С К А   И З Б И Р А Т Е Л Н А   К О М И С И Я   Ц А Р   К А Л О Я Н 

 

 
Р Е Ш Е Н И Е  № 64 - МИ/16.10.2019 г. 

 

ОТНОСНО: Разглеждане на жалба от представители на политическите 

партии от гр. Цар Калоян; 

 

С вх. № 4/15.10.2019 г. във входящия регистър на жалбите и сигналите на 

ОИК-Цар Калоян, е постъпила жалба от Д. Димов, Н. Късов, А. Ангелов и Гюнай 

Узунали, като лицата са се подписали като представители на политически партии 

от община Цар Калоян. 

В жалбата се твърди, че в група „Община Цар Калоян“ в социалната мрежа 

Фейсбук, „администрирана и модерирана неизвестно от кого, се публикуват 

обидни и унизителни материали по адрес на кандидатите за общински съветници 

и кметове“. Публикуват се без знанието и съгласието на кандидатите техни 

снимки и предизборни плакати, съпроводени с обидни коментари. Твърди се, че 

това се прави от лице с профил Iliya Stoyanov, който представя себе си като 

кандидат за общински съветник. 

ОИК Цар Калоян  е призована да бъдат предприети мерки и сезирани 

компетентните органи с цел спиране на тази кампания от страна на посоченото 

лице, която обижда и унижава останалите кандидати за общински съветници и 

кметове в община Цар Калоян. 

При извършената проверка се установи, че жалбата е подадена от лица, 

които са регистрирани като кандидати за общински съветници и кметове в 

изборите за общински съветници и кметове на 27 октомври 2019 г.  

Членове на ОИК Цар Калоян извършиха проверка в социалната мрежа 

Фейсбук, при която се установи, че лице с профил Iliya Stoyanov е публикувало в 

групата „Община Цар Калоян“ снимки и предизборни материали на 

жалбоподателите, като в някои от постовете има обръщения като „послушковци“, 

„машинки за гласуване“ и подобни.  

Съгласно чл. 181, ал. 1 на ИК „Гражданите, партиите, коалициите, 

инициативните комитети, кандидатите и застъпниците имат свобода на 

изразяване и на предизборна агитация в устна и писмена форма на предизборни 

събрания, както и чрез доставчиците на медийни услуги“. 

Съгласно чл. 181, ал. 4 на ИК „Забранява се използването на агитационни 

материали, които застрашават живота и здравето на гражданите, частната, 

общинската и държавната собственост и безопасността на движението, както и 

на материали, които накърняват добрите нрави, честта и доброто име на 

кандидатите.“. 

ОИК прецени, че не е компетентна да разгледа жалбата, защото обидата и 

клеветата, са престъпления от частен характер, при които пострадалото лице 

следва да потърси защитата си по съдебен път.  

Доколкото обаче в случая има евентуално нарушение на Изборния кодекс 

и по-специално на разпоредбата на чл. 181, ал. 4, ОИК Цар Калоян прецени, 

жалбата следва да бъде изпратена на ЦИК, с копие до Районна прокуратура-

Разград. 



 

 

Поради гореизложеното и на основание чл. 87, ал. 1, т. 1 и т. 22 от ИК и т. 

4.3. на Решение № 62/04.04.2019 г. на ЦИК, Общинска избирателна комисия – Цар 

Калоян 

 

Р Е Ш И: 

 

 
Да се изпрати жалба от Д. Димов, Н. Късов, А. Ангелов и Гюнай Узунали, 

с вх. № 4/15.10.2019 г. във входящия регистър на жалбите и сигналите на ОИК-

Цар Калоян, на ЦИК, с копие до Районна прокуратура-Разград. 

 

 

Настоящото решение подлежи на обжалване в тридневен срок от датата на 

обявяването му, пред ЦИК. 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

Елиз Халил 

 

СЕКРЕТАР:  

Ирена Иванова 

 


